
UI 

De wijsheid ligt op straat! 

PVDA 

Amendement: "Jumbo, de olifant in de kamer! 

Amendement behorende bij agendapunt 7 Raadsvoorstel Winkelstructuur Dukenburg 

1e indieners: P. Eigenhuijsen (Voor Nijmegen.NU) en Charlotte Brand (PvdA) 

De gemeenteraad van Nijmegen, in openbare vergadering bijeen op 21 november 2018, 

Overwegende dat: 

- College en raad al jaren praten over de toekomst van de wijkwinkelcentra in Dukenburg 

- Er nu vergevorderde plannen liggen van een ontwikkelaar voor winkelcentrum Meijhorst 

- Er al lange tijd een concrete vraag ligt van de eigenaar van de Jumbo in Malvert om uit te breiden 

- Er nog geen concrete plannen liggen voor winkelcentrum Weezenhof 

- Er inmiddels behoorlijk wat leegstand is in winkelcentrum Dukenburg 

Constaterende dat: 

- Dit college kiest voor uitbreiding van de winkelstructuur in Meijhorst en Weezenhof 

- Het bestemmingsplan nu al toestaat dat er twee supermarkten kunnen worden gevestigd in 

winkelcentrum Weezenhof 

- Dat het college voorbijgaat aan het feit dat er al maandenlang een concrete aanvraag ligt voor 

uitbreiding van de Jumbo 

- Ondernemers, de supermarktketen en insprekers onlangs duidelijk te kennen hebben gegeven 

groot voorstander te zijn van een uitbreiding van de Jumbo in Malvert 

- Alle drie de wijkwinkelcentra toe zijn aan een opknapbeurt 

- Bij het BRO-onderzoek niet het opnieuw in gebruik nemen van de Oranjerie voor bewoning in 

Malvert is meegenomen 



50+  

CDA 

Besluit: 

1. Om beslispunt 2 in het raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

Naast de herontwikkeling van winkelcentrum Meijhorst met twee supermarkten, te kiezen voor 

herontwikkeling van winkelcentrum Weezenhof met de mogelijkheid voor maximaal twee 

supermarkten door mee te werken aan bestemmingsplan wijzigingen en mee te werken aan een 

bestemmingsplanwijziging voor het winkelcentrum in Malvert zodat de supermarkt (betreft nu de 

Jumbo) kan uitbreiden. 

En gaat over tot de orde van de dag 

I 
L 
PvdA Groen Links 

1riotte Brand 

D66 VVD 

Gewoon Nijmegen Stadspartij DNF 

Partij voor de Dieren 


	Page 1
	Page 2

